

A C T I F		Arrêté au 31/12/2025			31/12/2024
		Durée 12 mois			12 mois
		BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
Frais d'établissement					
Frais d'établissement					
Frais d'établissement		892 940,26	-877 239,58	15 700,68	9 161,38
TOTAL I		892 940,26	-877 239,58	15 700,68	9 161,38
Actif Immobilisé					
Immobilisations Incorporelles					
Frais de recherche et développement		476 884,48	-255 255,70	221 628,78	215 391,82
Donations temporaires d'usufruits					
Immobilisations incorporelles en cours,avances et acomptes		785 034,92		785 034,92	834 746,93
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs		196 948,59	-135 297,21	61 651,38	47 786,40
Immobilisations Corporelles					
Terrains		417 940,10	-2 080,10	415 860,00	415 860,00
Constructions		24 468 713,27	-14 633 088,02	9 835 625,25	10 909 991,54
Installations techniques matériel et outillage industriel		11 618 435,18	-8 980 311,82	2 638 123,36	2 341 690,20
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes		3 461 662,33		3 461 662,33	288 462,35
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations Financières					
Participations		5 010,00		5 010,00	5 010,00
Créances rattachées à des participations		10 000,00		10 000,00	10 000,00
Autres titres Immobilisés		758 251,10		758 251,10	721 498,60
Prêts		328 546,22		328 546,22	287 167,22
Autres Immobilisations Financières		114 835,62		114 835,62	114 043,46
TOTAL II		42 642 261,81	-24 006 032,85	18 636 228,96	16 191 648,52
Comptes de Liaison					
Comptes de Liaison					
Comptes de Liaison					
TOTAL III					
Actif Circulant					
Stocks et en cours					
Stocks et en cours		37 218,88		37 218,88	40 446,72
Créances					
Créances redevables usagers et comptes rattachés		1 001 967,45	-7 832,88	994 134,57	888 744,48
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances		738 870,55		738 870,55	1 318 065,03
Charges constatées d'avance		113 442,31		113 442,31	134 478,02
Valeurs mobilières de placement					
Instruments financiers à terme et jetons détenus		1 379 370,14		1 379 370,14	1 379 370,14
Disponibilités		9 956 748,39		9 956 748,39	11 399 345,01
TOTAL IV		13 227 617,72	-7 832,88	13 219 784,84	15 160 449,40
Frais d'émission des emprunts					
Frais d'émission des emprunts					
Frais d'émission des emprunts					
TOTAL V					
Prime de remboursement des emprunts					
Primes de remboursement des emprunts					
Primes de remboursement des emprunts					
TOTAL VI					
Ecart de conversion Actif					
Ecart de conversion Actif					
Ecart de conversion Actif					
TOTAL VII					
TOTAL GENERAL		56 762 819,79	-24 891 105,31	31 871 714,48	31 361 259,30

P A S S I F		Arrêté au 31/12/2025	31/12/2024
		Durée 12 mois	12 mois
Fonds propres			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires		373 128,01	373 128,01
Fonds propres complémentaires		10 000,00	10 000,00
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires		17 546,75	17 546,75
Ecart de réévaluation			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité		9 169 367,22	8 900 739,21
dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		542 102,03	542 102,03
Autres réserves			
Report à nouveau			
Report à nouveau		-2 013 084,49	-2 021 664,73
dont report à nouveaux des activité sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		-1 171 779,42	-1 167 721,68
Excédent ou déficit de l'exercice			
Excédent ou déficit de l'exercice		830 270,08	277 208,25
dont Excédent ou déficit de l'exercice à nouveaux des activités sociales & médico-sociales			
Situation nette (sous-total)			
Situation nette (sous-total)		8 387 227,57	7 556 957,49
Fonds propres consommables			
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Subventions d'investissement		2 618 731,37	2 735 056,23
Provisions réglementées			
Provisions réglementées		252 982,69	252 982,69
TOTAL I		11 258 941,63	10 544 996,41
Fonds reportés et dédié:			
Fonds reportés liés aux legs et donation			
Fonds reportés liés aux legs et donation:			
Fonds dédiés			
Fonds dédiés		2 167 638,62	2 133 847,70
TOTAL II		2 167 638,62	2 133 847,70
Comptes de Liaison			
Comptes de Liaison			
Comptes de Liaison			
TOTAL III			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour risques		225 508,86	220 627,86
Provisions pour charges			
Provisions pour charges		1 525 269,00	1 483 735,00
TOTAL IV		1 750 777,86	1 704 362,86
Dettes			
Emprunts Obligataires et assimilé:			
Emprunts Obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		11 172 287,25	12 143 086,32
Emprunts et dettes financières diverses			
Emprunts et dettes financières diverses		64 576,08	79 841,43
Instruments financiers à terme			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		986 896,44	828 651,35
Dettes des legs ou donations			
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes fiscales et sociales		2 722 845,00	2 551 643,39
Dettes sur immobilisations, comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations, comptes rattachés		1 216 571,68	77 446,66
Autres dettes			
Autres dettes		531 179,92	1 297 383,18
Produits constatés d'avance			
Produits constatés d'avance			

P A S S I F		Arrêté au 31/12/2025 Durée 12 mois	31/12/2024 12 mois
TOTAL V		16 694 356,37	16 978 052,33
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Pass			
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passi			
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Pas:			
TOTAL VI			
TOTAL GENERAL		31 871 714,48	31 361 259,30

Compte de résultat

ASSO

	Arrêté au : 31/12/2025		31/12/2024		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Produit d'exploitation						
Cotisations	11 973,65	0,05	11 456,61	0,05	517,04	4,51
Ventes de biens	1 173 868,80	5,11	822 862,37	3,44	351 006,43	42,66
dont ventes de biens en nature						
dont ventes biens relatives aux activités soc. & médico-soc.						
Ventes de prestations de services	2 779 076,86	12,09	2 635 976,21	11,02	143 100,65	5,43
dont parrainages						
dont ventes prestations liées aux activités soc & médico-soc						
Ventes de biens et services	3 952 945,66	17,20	3 458 838,58	14,46	494 107,08	14,29
Concours publics et subvt ^e exploitation	22 983 268,73	100,00	23 915 553,60	100,00	-932 284,87	-3,90
dont contributions financières autorités tarifications						
Versements fondateurs ou consommation dotation comptable						
Ressources liées à la générosité du public						
. Dons manuels						
. Mécénats						
. Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières			4 387 998,85	18,35	-4 387 998,85	-100,00
Produits de tiers financeurs	22 983 268,73	100,00	28 303 552,45	118,35	-5 320 283,72	-18,80
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	213 604,90	0,93	253 784,69	1,06	-40 179,79	-15,83
Produits des cessions d'immo incorporelles & corporelles	2 000,00	0,01			2 000,00	
Utilisations des fonds dédiés	212 659,08	0,93	231 104,80	0,97	-18 445,72	-7,98
Autres produits	3 822 942,94	16,63	779 666,45	3,26	3 043 276,49	390,33
dont complément de rémunération TH	2 955 452,36					
dont quote-part de résultat sur opérations en commun						
PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I	31 199 394,96	135,75	33 038 403,58	138,15	-1 839 008,62	-5,57
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises	824 015,73	3,59	615 342,03	2,57	208 673,70	33,91
Variation de stocks	3 379,31	0,01	-15 600,06	-0,07	18 979,37	-121,66
Autres achats et charges externes	8 654 456,42	37,66	9 014 849,52	37,69	-360 393,10	-4,00
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	1 110 023,01	4,83	1 067 015,55	4,46	43 007,46	4,03
Salaires	12 172 040,25	52,96	11 721 379,68	49,01	450 660,57	3,84
Cotisations sociales	4 679 235,87	20,36	4 491 414,07	18,78	187 821,80	4,18
Dotations aux amortissements & aux dépréciations	1 947 752,00	8,47	1 898 683,63	7,94	49 068,37	2,58
Dotations aux provisions	113 117,00	0,49	285 478,86	1,19	-172 361,86	-60,38
Valeurs comptables des immobilisations cédées	132 835,98	0,58			132 835,98	
Report en fonds dédiés	246 450,00	1,07	1 759 400,00	7,36	-1 512 950,00	-85,99
Autres charges	150 933,42	0,66	1 605 390,06	6,71	-1 454 456,64	-90,60
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II	30 034 238,99	130,68	32 443 353,34	135,66	-2 409 114,35	-7,43
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	1 165 155,97	5,07	595 050,24	2,49	570 105,73	95,81
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mob. & créances de l'actif immobilisé	35 396,47	0,15	58 803,22	0,25	-23 406,75	-39,81
Autres intérêts et produits assimilés	3 848,39	0,02	5 189,76	0,02	-1 341,37	-25,85
Reprises sur dépréciations & provisions						
Différences positives de change						
Produits des immo. financières cédées						
Produits nets s/cessions VPM. et de trésorerie						
PRODUITS FINANCIERS TOTAL III	39 244,86	0,17	63 992,98	0,27	-24 748,12	-38,67
Charges financières						
Dotations amort., dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	359 003,64	1,56	432 855,84	1,81	-73 852,20	-17,06
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immo financières cédées						
Charges nettes s/cessions VPM. et de trésorerie						
CHARGES FINANCIÈRES TOTAL IV	359 003,64	1,56	432 855,84	1,81	-73 852,20	-17,06
RESULTATS FINANCIERS	-319 758,78	-1,39	-368 862,86	-1,54	49 104,08	-13,31
RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS	845 397,19	3,68	226 187,38	0,95	619 209,81	273,76
Produits exceptionnels			214 925,55	0,90	-214 925,55	-100,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL V			214 925,55	0,90	-214 925,55	-100,00
Charges exceptionnelles			156 412,39	0,65	-156 412,39	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VI			156 412,39	0,65	-156 412,39	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			58 513,16	0,24	-58 513,16	-100,00
Participation des salariés						
PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL VII						
Impôts sur les bénéfices	15 127,11	0,07	7 492,29	0,03	7 634,82	101,90

Compte de résultat

ASSO

Arrêté au :		31/12/2025		31/12/2024		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	
TOTAL VIII	15 127,11	0,07	7 492,29	0,03	7 634,82	101,90	
PRODUITS	31 238 639,82	135,92	33 317 322,11	139,31	-2 078 682,29	-6,24	
CHARGES	30 408 369,74	132,31	33 040 113,86	138,15	-2 631 744,12	-7,97	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	830 270,08	3,61	277 208,25	1,16	553 061,83	199,51	
dont excédent ou déficit activités sous gestion contrôlée							

Compte de résultat

ASSO

Arrêté au :		31/12/2025		31/12/2024		Variation	
		Montant	%	Montant	%	Montant	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
Contributions Produits							
Dons en nature							
Prestation en nature							
Bénévolat							
CONTRIBUTIONS PRODUITS							
Contributions Charges							
Secours en nature							
Mises à disposition gratuite de biens et services							
Prestations en nature							
Personnel bénévole							
CONTRIBUTIONS CHARGES							